[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 марта  2025 года                                                                                  № 27
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области на 2022 – 2024 годы» за 2024 год

В соответствии п. 5.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, утверждённого Постановлением администрации от 30 сентября 2021   года   № 176 администрация Севастьяновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       Утвердить   отчет о   реализации   муниципальной    программы
«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 – 2024 годы» за 2024 год, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение № 309 от 17.12.2021г. согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Севастьяновского сельского поселения
                    В.В.Бакаев
Исп. 79) 93 122
Разослано: дело-2, СМИ -1, сектор экономики и финансов – 1
Утвержден

постановлением администрации

Севастьяновского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

От 03.03.2025 года №  27
                                                                                         (Приложение)
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 – 2024 годы»

за 2024 год

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 – 2024 годы» утверждена постановлением администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение № 309 от 17.12.2021г.

Цели Муниципальной программы:

- Сохранение и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения

В качестве задач Программы определены:

- Повышения качества содержания автомобильных дорог местного значения на территории поселения

Источником финансирования Программы являются:

- бюджет Севастьяновского сельского поселения.

 В Программе на финансирование мероприятий в 2024 году предусмотрено

 2467,1 тыс. рублей:

- за счет бюджета муниципального образования 2467,1 тысяч рублей.

Профинансировано в объеме 1450,1 тысяч рублей:

- за счет средств бюджета муниципального образования – 1450,1 тысяч рублей.

Информация выполнения значений целевых показателей Программы за 2024 год отражена в Приложении 1 к настоящему отчету.

   Информация выполнение плана реализации муниципальной Программы за 2024 год отражена в Приложении 2 к настоящему отчету.

Приложение 1

Целевые показатели муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 год»

за 2024 год

	№ строки

целевого показателя
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	планируемое

на текущий год
	фактическое за отчетный период
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Содержание автомобильных дорог (расчистка, подсыпка)

	км
	41,056
	41,056
	100

Приложение 2

Выполнение плана реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022-2024 годы»

за 2024 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента, плановых мероприятий

	Финансирование мероприятий

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Развитие автомобильных дорог   муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022– 2024 годы
	план
	2467,1
	2467,1

	факт
	1450,1
	1450,1

	%
	58,8
	58,8

	Мероприятие

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог
	план
	1000,0
	1000,0

	факт
	982,0
	982,0

	%
	98,2
	98,2

	Мероприятие

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог
	план
	1467,1
	1467,1

	факт
	468,1
	468,1

	%
	31,9
	31,9

Оценка результативности и эффективности реализации муниципальной программы

за 2024 год:

1.Индекс результативности Программы (мероприятия) оценивается по каждому целевому показателю в год t и за расчетный период T:

1.1. Содержание автомобильных дорог (расчистка, подсыпка), км

                                       Пфit      41,056
                                Рit = ------= ----- =1

                                       Ппit      41,056
2. Интегральная оценка результативности Программы в год t определяется по следующей формуле:

                                  m
                                 SUM Рit

                                  1

                            Ht = ------- x 100,

                                    m
где:

Ht - интегральная оценка результативности Программы в год t (в процентах);

Рit - индекс результативности по i-му показателю <HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=5C8F4E7ACC6B233161AA48CC83D250141AFC3661E9C77F5FAEE09F556170BEFAED3D40052FE07C96534550CBH1G5D"1HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=5C8F4E7ACC6B233161AA48CC83D250141AFC3661E9C77F5FAEE09F556170BEFAED3D40052FE07C96534550CBH1G5D"> в год t;

m - количество показателей Программы.

--------------------------------

                        1

Ht = ------------- x 100=100

1
7. Эффективность реализации Программы определяется как соотношение интегральной оценки результативности Программы и уровня финансирования:

                                    Ht                 31,9
                              Эt = ---- x 100= -------x 100 =31,9
                                    St                  100
                                     468,1
                  St= ----------х100 =31,9
                                     1467,1
где:

Эt - эффективность Программы в год t;

St - уровень финансирования Программы в год t, определяется как отношение фактического объема финансирования к запланированному объему финансирования в год t;

Ht - интегральная оценка результативности Программы в год t.

31,9% - реализация Программы ниже соответствует запланированного результата при запланированном объеме расходов - запланированная эффективность реализации Программы;

значение показателя (Эt) более 110% - эффективность реализации Программы более высокая по сравнению с запланированной.

Ответственный исполнитель программы:

Скороделова Г.А.
тел. (8-813-79) 93-121